
 

 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME DIBËR  Sh.A 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

                                                   Adresa: Lagjia Minatori, Pallati i Kulturës, Bulqizë. 

 

Shtojca 11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 
 

[Data: 18.04.2024] 

 

Drejtuar: [O.E.“KREATX” Sh.p.k. me seli:Rruga "Tish Daija", Kompleksi Kika 2, Godina I, Shkalla I, 

Zyra nr.2, Tiranë] 
 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur e Thjeshtuar  – Shërbime”. 
 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-94962 -02 -11-2024. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: O.E. Shoqëria Rajonale U.K. Dibër Sh.a. do duhet të implemetojë 

një sistem faturimi për faturat e abonentëve dhe ndërkohë do të duhet të transferojë të gjithë të dhënat 

(database) të ish ujësjellës kanalizimeve: Peshkopi, Bulqizë, Mat dhe Klos. 
 

Objekti: “Implementimi i sistemit të faturimit dhe licencë përdorimi, mirëmbajtje e sistemit të faturimit, 

migrim i të dhënave, dhe integrimi i sistemit të fiskalizimit”. 
 

 Sasitë : Sipas Specifikimeve teknike dhe termave të Referencës në Shtojcat 5, 6 dhe 7 në D.T. 
 

Kohëzgjatja e kontratës: deri në 12 muaj nga hyrja në fuqi e kontratës. 
 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [19.02.2024] [9]  
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim - X   
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

                                  

1. “KREATX” Sh.p.k.                                                                           L12121023B 

             Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t       
 

Vlera: 5.987.499,75 (pesë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë      

                                    presje shtatëdhjetë e pesë) lekë pa T.V.Sh. 

                                              (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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2. “3i-Solutions” Sh.p.k.                                                                      L52305007S 

             Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t       
 

Vlera: 6.386.660 (gjashtë milion e treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë    

            pa T.V.Sh. 

                                              (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

3. “iCom” Sh.p.k.                                                                                  L12402023H 

             Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t       
 

Vlera: 7.800.000 (shtatë milion e tetëqind mijë) lekë pa T.V.Sh. 

                                              (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 
 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “3i-Solutions” Sh.p.k.                                                                      L52305007S 

             Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t       
 

Arsyet e mëposhtme: 
 

Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar sipas Shtojcës 8 / Pika 2. - KRITERET E VEÇANTA TË 

KUALIFIKIMIT – si më poshtë vijon; 

2 d – Nuk ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Tek pika 2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar tek 

pikat e mëposhtme; 

2.2.1 Vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit financiare (2020,2021,2022)   

2.2.2 Pasqyrat financiare per vitet (2020,2021,2022) te konfirmuara nga administrata tatimore. 

 

Tek pika 2.3. Kapaciteti teknik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar tek pikat e 

mëposhtme; 

2.3.1 Shërbime të mëparshme të ngjashme me një vlerë jo më të vogël se 20% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet. 
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2.3.4. Duhet te jete i çertifikuar ose partner zyrtar i cloud ku do te ofrohet sherbimi. Te vertetohet 

nepermjet nje dokumenti zyrtar te leshuar nga ofruesi i sherbimit cloud, i verifikueshem, ose nepermjet 

shfaqjes ne website zyrtar te ofruesit te sherbimit cloud i emrit dhe detajeve te O.E.. 

2.3.6. Duhet duhet të paraqesë Autorizimin nga Prodhuesi/distributori, ku të autorizohet operatori për 

shitjen e produkteve software dhe ofrimin e sherbimeve të përfshira në këtë objekt prokurimi për territorin 

e Shqiperisë. 

 

2.    “iCom” Sh.p.k.                                                                                 L12402023H 

             Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t       
 

Arsyet e mëposhtme: 

Nuk ka paraqitur asnjë dokument që është kërkuar në D.T. përveçse dokumentit që vërteton xhiron vjetore 

për 3 vitet e fundit financiare (2020, 2021, 2022) ku vlera e xhiros minimale vjetore për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së parashikuar të kontratës. Edhe 

Oferta Financiare nuk është paraqitur sipas Shtojcës 1 dhe nuk është e firmosur dhe vulosur. Gjithashtu 

nuk është paraqitur as Shtojca nr.2 dhe në këto kushte ky O.E. nuk konsiderohet të ketë paraqitur ofertë 

të rregullt sipas kërkesave të përcaktuara në D.S.T. e miratuara nga A.P.P. (Shtojcat 1 dhe 2) dhe D.T. e 

kësaj procedure prokurimi. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [O.E. “KREATX” Sh.p.k. me seli: Rruga "Tish 

Daija", Kompleksi Kika 2, Godina I, Shkalla I, Zyra nr.2, Tiranë ], se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej: 5.987.499,75 (pesë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë 

presje shtatëdhjetë e pesë)  lekë pa T.V.Sh. / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

______________________________________________ 
 (emri, mbiemri, firma, vula) 

 

 

 

      
 

 


